



**COMISIÓN ESTATAL DE CAMINOS**  
**( C.E.C. )**  
**BALANCE GENERAL**  
**AL 31 DE MARZO DE 2013**

Fecha de última actualización: **Marzo de 2013**

| Cuenta                              | Saldo                 | %             |
|-------------------------------------|-----------------------|---------------|
| <b>Activo</b>                       |                       |               |
| <b>Circulante</b>                   |                       |               |
| Efectivo                            | 24,000.00             | 0.02%         |
| Bancos/Dependencias                 | 13,778,106.29         | 10.15%        |
| Inversiones temporales              | 3,314,175.59          | 2.44%         |
| Fondos con afectación específica    |                       | 0.00%         |
| Deudores Diversos                   | 159,985.93            | 0.12%         |
| Anticipo proveedores                | 2,321,745.91          | 1.71%         |
| Anticipo a contratistas             | 2,839,282.72          | 2.09%         |
|                                     | <b>22,437,296.44</b>  | <b>16.54%</b> |
| <b>Fijo</b>                         |                       |               |
| Bienes Inmuebles                    | 4,859,025.35          | 3.58%         |
| Construcciones en Proceso           | 9,776,271.53          |               |
| Bienes Muebles                      | 98,086,890.46         | 72.29%        |
| <b>Total</b>                        | <b>112,722,187.34</b> | <b>75.87%</b> |
| <b>Diferido</b>                     |                       |               |
| Software                            | 493,980.20            |               |
| Patentes, marcas, y derechos        | 2,671.86              |               |
| Licencias                           | 15,312.00             |               |
| Otros Activos Diferidos             | 20,500.00             |               |
| <b>Total</b>                        | <b>532,464.06</b>     | <b>0.00%</b>  |
| <b>Total de Activo</b>              | <b>135,691,947.84</b> | <b>92.4%</b>  |
| <b>Pasivo</b>                       |                       |               |
| <b>Corto Plazo</b>                  |                       |               |
| Proveedores                         | 6,484,373.97          | 4.78%         |
| Retenciones y contribuciones        | 1,410,255.68          | 1.04%         |
| Otras cuentas por pagar             | 3,000.00              |               |
| <b>Total Pasivo a Corto Plazo</b>   | <b>7,897,629.65</b>   | <b>5.82%</b>  |
| <b>Total de Pasivo</b>              | <b>7,897,629.65</b>   | <b>5.82%</b>  |
| Patrimonio                          | 91,079,988.75         | 67.12%        |
| Resultado de Ejercicios Anteriores  | 13,629,159.16         | 10.04%        |
| Resultado del periodo               | 23,085,170.28         | 17.01%        |
| <b>Total del Patrimonio</b>         | <b>127,794,318.19</b> | <b>94.18%</b> |
| <b>Total de Pasivo + Patrimonio</b> | <b>135,691,947.84</b> | <b>100.0%</b> |